

## Consultas Realizadas

# Licitación 290047 - Lp1138-2015 Adquisición de Fusibles y Elementos Fusibles

### Consulta 1 - Lote 1, Ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	27-07-2015
<p>Estimados ANDE,</p> <p>Favor confirmar si el Elemento Fusible de MT, 5A cabeza removible debe ser tipo K o tipo H. Nuestra consulta es debido a que en el pasado la ANDE siempre adquirió el Elemento Fusible de MT, 5A cabeza removible, tipo H.</p> <p>Atentamente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-08-2015
<p>Favor remitirse a la ADENDA N°1.</p>		

### Consulta 2 - Plan de Entregas

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2015
<p>Teniendo en cuenta que los materiales licitados deben ser fabricados e importados de países lejanos como los europeos, solicitamos que el Plazo de Entrega sea de al menos 150 días, de modo a que puedan contar con una mayor cantidad de oferentes de productos de muy buena calidad.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-08-2015
<p>Favor ajustarse al Plan de Entrega establecido en el Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia.</p>		

### Consulta 3 - Proveedores Locales con Bienes NO Proveídos desde el territorio nacional

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2015
<p>Hemos encontrado en licitaciones anteriores que Proveedores Locales han ofertado bajo la condición de Bienes No Proveídos desde el Territorio Nacional. Es decir con la condición CIP. Podrían por favor confirmar si esta operación es posible. En el caso de que fuera posible favor responder:          El Formulario de Lista de Precios a utilizar seria el A-1 o el A2?          La Condición de Pago seria con Carta de Credito Irrevocable por el 99,6% del valor total CIP de la Lista de Precios?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-08-2015
<p>En caso de cotizaciones con el incoterm CIP el formulario de lista de precios a utilizar es el A-1, y el instrumento de pago es la Carta de Crédito Irrevocable. Si el adjudicatario es una firma local la carta de crédito irrevocable será abierta al proveedor o fabricante extranjero          Para los bienes proveídos desde el territorio Nacional se debe llenar la Planilla A-2, y la forma de pago está establecida en las Condiciones Especiales del Contrato, punto CGC 14.1; 14.2 y 14.3, en el apartado Bienes proveídos desde el Territorio Nacional.</p>		

## Consulta 4 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2015
Estiamda ANDE: Solicitamos la prorroga de la presente licitacion en vista que la mayoría que todos los fabricantes de España y muchos de Europa en general toman vacaciones colectivas durante el mes de agosto. Consideramos una situacion fuera del alcance de la eficiencia de cualquier oferente, por lo que solicitamos la prorroga por 20 dias de la presente licitacion de forma a garantizar mayor participacion en este proceso por parte de empresas conocidas por la ANDE.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-08-2015
Favor ajustarse a los plazos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones de la licitación de referencia.		